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آیین نامه واردات خودروهای کارکرده تصویب شده و به زودی ابلاغ می شود
وزیر صنعت، معدن و تجارت از تصویب آیین نامه واردات خودروهای کارکرده در 

صحن علنی مجلس خبر داده و اعلام کرد که به زودی ابلاغ خواهد شد.
صبح دیروز )سه شنبه 12 دی ماه( عباس علی آبادی جهت پاسخ به سوالات جلال رشیدی کوچی 
به عنوان نماینده منتخب سوال کنندگان و تعداد دیگری از نمایندگان مجلس پیرامون مسائل صنعت 
خودرو، تا این لحظه خودرو وارد کشور نشده است؟ در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی حاضر شد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در این جلسه دیروز مجلس، از تصویب آیین نامه واردات خودروهای 
کارکرده در صحن علنی مجلس و ابلاغ آن به و آرت صمت جهت اجرا، خبر داده و اعلام کرد که 

به زودی این آیین نامه توسط وزارت صمت جهت استحضار واردکنندگان ابلاغ خواهد شد. 
وی در این رابطه، اظهار کرد: درباره واردات خودروهای کارکرده و مناطق ویژه اقتصادی آیین نامه در موعد مقرر توسط وزارت صنعت، 
معدن و تجارت تدوین و به دولت ارسال شد؛ این آیین نامه پس از طی بررسی های کارشناسی در کمیسیون های تخصصی و صحن دولت 
در نهایت  با اصلاحاتی تصویب شد و  به زودی ابلاغ می شود. علی آبادی تاکید کرد: با ابلاغ آیین نامه مذکور، واردات خودروهای کارکرده 

به کشور نیز نظام پیدا خواهد کرد  و دغدغه نمایندگان  نیز رفع خواهد شد.

کمبود تولید خودروهای داخلی جبران می شود
اگر با شورای رقابت به جمع بندی برسیم، قیمتگذاری خودرو لغو می شود.

معاون صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: برنامه پیشنهادی وزارت صمت برای 
واگذاری قیمت گذاری خودرو به خودروسازان با همکاری شورای رقابت در حال بررسی است که پس 

از اتفاق نظر و جمع بندی، به جامعه اطلاع رسانی خواهد شد.
منوچهر منطقی، معاون صنایع حمــل و نقل وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفتگو با خبرنگار 
اقتصادآنلاین در پاســخ به این ســوال مبنی بر اینکه برخی گمانه زنی ها حکایت از آن دارد که 
افزایش قیمت خودرو در چند روز اخیر به دلیل کاهش عرضه از ســوی خودروســازان بوده است، 
گفت: خودروسازان در ماه آذر افت تولید داشته اند که قطعاً جبران خواهد می شود؛ لذا کاهش عرضه مطرح نیست و خودروسازان معمولاً در 
سه ماه آخر سال بیشترین میزان تولید را دارند. وی درخصوص روند آزادسازی قیمت خودرو نیز گفت: برنامه پیشنهادی وزارت صمت برای 
واگذاری قیمت گذاری خودرو به خودروسازان با همکاری شورای رقابت در حال بررسی است که پس از اتفاق نظر و جمع بندی، به جامعه 

اطلاع رسانی خواهد شد.

نمایش محصول جدید لاماری در نمایشگاه خودرو تبریز
آرین پارس موتور با محصول لاماری ایما HEV در نمایشگاه خودروهای سبک و سنگین تبریز حضور دارد.

 لاماری ایما HEV چندماهی است از سوی آرین موتور معرفی شده و اکنون شمارش معکوس برای عرضه این محصول جدید به بازار 
آغاز شده است.لاماری ایما HEV به عنوان یکی از معدود کراس اوورهای برقی – بنزینی بازار ایران دارای پیشرانه بنزینی چهار سیلندر 
توربوشارژر با حجم 1.5 لیتر است که با پیشرانه برقی همراهی می شود. حداکثر قدرت موتور بنزینی لاماری ایما هیبرید 168  اسب بخار با 
گشتاور 280 نیوتن متر و حداکثرتوان موتور الکتریکی 130 کیلو وات ساعت )174 اسب بخار( با گشتاور 300 نیوتن متر است که در مجموع 
 174 اسب بخار قدرت در 5500 دور در دقیقه و 300 نیوتن متر گشتاور از 1500 تا 3500 دور در دقیقه تولید می کنند. توان تولیدی این
 موتور ها نیز از طریق یک گیربکس E-CVT به چرخ های جلو منتقل می شود.شایان ذکر است نمایندگی لاماری در شهر تبریز  برعهده 

تلاش خودرو ایرانیان با کد 2103 بوده و همچون دیگر نماینده های این شرکت میزبان علاقه مندان به خودرو لاماری خواهد بود. 
در نمایشگاه خودروهای سبک و سنگین تبریز در محل نمایشگاه بین المللی این شهر از تاریخ 12 الی 15 دی ماه، از ساعت 15 الی 21 

میزبان بازدیدکنندگان است.

مهلت سه ماهه وزیر صمت برای واردات خودرو
نماینده سوال کننده از وزیر صنعت به صورت مشروط از توضیحات وی درباره واردات خودرو قانع شد.

جلال رشیدی کوچی نماینده سوال کننده از وزیر صمت در خصوص این که چرا علیرغم گذشت یک سال از تصویب قانون ساماندهی 
صنعت خودرو و ابلاغ آن تا این لحظه خودرو وارد کشور نشده است، با قرار دادن فرصتی سه ماهه برای اصلاح بازار خودرو به طور مشروط 
از پاسخ های وزیر قانع شد. تالار پشتی رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس درباره سوال رشیدی کوچکی گفت: علیرغم تصویب و 
ابلاغ قانون ساماندهی صنعت خودرو در خردادماه سال گذشته متاسفانه شاهد آن هستیم که هنوز بعد از گذشت یک سال هیچ خودرو نویی 
وارد کشور نشده است و هر روز شاهد ایرادات عجیب و نا متعارفی که به نوعی شائبه سنگ اندازی در واردات خودرو را دارد، هستیم. این 
اتفاق باعث افزایش شکاف ناامیدی و بی اعتمادی ملت به حاکمیت شده است و طولانی تر شدن این موضوع یقینا نارضایتی هایی را افزایش 

خواهد داد.  این سوال در راستای ماده 207 آئین نامه داخلی در کمیسیون بررسی و ملی شناخته شد.

یکی از کلیدواژه هــای پرتکرار در قانون 
ســاماندهی خودرو رقابت پذیری است 
که در ماده 2 قانون کاملا مورد تاکید قرار 

گرفته است.
ظرفیت تولید ســالانه 3میلیون دســتگاه خودرو 
در کشــور وجود دارد، برای این میزان تولید، باید از 
مونتاژکاری فاصله بگیریم و ابتکار عمل بن ســازه 
در اختیار ما باشــد.تحقیق و توسعه مشترک، خرید 
مشــترک و تولید مشترک 3 حلقه مهم در زنجیره 
ارزش خودرو هستند که اگر در صنعت خودرو اجرا 
شــوند می توان به هم افزایی و رقابت پذیری رسید. 
بسیاری از غول های خودروسازی دنیا، مراکز تولید 
مشترک دارند و توانسته اند مقیاس تولید را در این 

مراکز افزایش دهند.

ســال 1397 تحویل خودرو در کشور به 700هزار 
دســتگاه کاهش یافت و حدود 200هزار دستگاه 
هم خودرو ناقص در پارکینگ خودروسازان انباشته 
شــد. در سال1401 تولید مجددا افزایش یافت و به 
یک میلیون و 340هزار دســتگاه رسید، اما همواره 
نمودار تولید خودرو در کشور نوســان دارد و بالا و 
پایین می شود، زیرا زنجیره تامین مستقل و بن سازه ها 
داخلی نیستند.صرفا با افزایش تولید نمی توان بازار 
خــودرو را مدیریت کرد و باید عرضه هم شــفاف 
شود، از طریق ایجاد سامانه یکپارچه خودرو تلاش 
کردیم که عرضه را شفاف کنیم تا متناسب با توان 
تولید خودروسازان، فروش انجام شود.وزارت صمت 
با گذر و غلبه بر مسایل کوتاه مدت و روزمره صنعت 
خودرو بر اجرای طرح های تحولی و زیربنایی متمرکز 

شده اســت به خصوص با تاکیدات وزیر صمت و 
تجارت استفاده از پنجره فرصت فناوری های نوین 
در صنعت خودرو نظیر برقی سازی و اتصال پذیری 
می تواند زمینه ساز تحولی در صنعت خودرو کشور 
باشد ازسوی دیگر تغییر قواعد خودروسازی کشور با 
آسیب شناسی صنعت خودروی کشور در سال های 
گذشــته و از طریق تدوین آیین نامه های مرتبط با 
قانون ساماندهی صنعت خودرو آغاز شده است که 
هم اکنون در کمیسیون های تخصصی دولت درحال 
جمع بندی است.طرح های پیش رو نشان از چشم انداز 
روشنی برای این صنعت مهم و تاثیرگذار خواهد بود 
به طوری که با غلبه بر بحران ها و مسایل کوتاه مدت 
 این صنعت اجــرای طرح های تحولی این صنعت 
می تواند توسعه پایدار این صنعت را درپی داشته باشد.

مدیرکل صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت

افزایش تولید در گرو رقابت  پذیری صنعت خودرو

انتظار می رود تســلا یک سه ماهه دیگر برای تحویل 
خودروهای الکتریکی ثبت کند که احتمالاً از هدف داخلی 
جاه طلبانه سالانه 2 میلیونی که ایلان ماسک، مدیرعامل 

آن در ابتدای سال اعلام کرده بود، دور است.

تسلا در مواجهه با کاهش فروش، از حاشیه های پیشرو در صنعت 
خود استفاده کرد و قیمت چهار مدل خودروی خود را در سطح جهانی 
در سال 2023 کاهش داد و با تمرکز بر چین که این شرکت سهم 
بازار خود را به محلی ها از جمله بی وای دی از دســت داده است. با 
این حــال، جنگ قیمت ها و کاهش تقاضا برای خودروهای برقی، 
خودروسازان از جمله فورد موتور را بر آن داشته است که از طرح های 
برقی ســازی خود عقب نشینی کنند و تســلا را به عنوان رهبر در 
 ایالات متحده باقی بگذارند و به دو برابر شدن سهام آن در سال جاری 

کمک کند.
گرت نلسون، تحلیلگر ارشد در CFRA Research گفت: سه 
ماهه چهارم معمولاً قوی ترین ســه ماهه سال از نظر تحویل برای 
تسلاســت و ما انتظار داریم که امســال نیز چنین باشد. بر اساس 
نظرسنجی تســلا احتمالاً 1.82 میلیون دستگاه خودرو را در سال 
2023 در سراســر جهان تحویل داده است که 37 درصد نسبت به 

ســال 2022 افزایش یافته است که حدود 473 هزار دستگاه در سه 
ماهه چهارم بود.

ماسک در ماه ژانویه سال پیش گفت که تسلا پتانسیل رسیدن به 
2میلیون تحویل در سال 2023 را دارد اما در ماه اکتبر، او هشدار داد 

که هزینه های وام بالاتر بر تقاضا فشار می آورد.
این شــرکت که با افزایش تخفیف ها در مدل های کلیدی خود، 
فــروش خود را در پایان ســال افزایش داد، اعلام کرده اســت که 
 قصد دارد به نرخ رشــد متوسط ســالانه 50 درصدی طی چندین

 سال برسد.
رهبــر بازار خودروهــای برقی با رفتن به ســال 2024، باید با از 
دســت دادن اعتبار مالیاتی فدرال برای برخی از خودروهای خود در 
ایالات متحده و همچنین در آلمان که دولت برنامه یارانه خودروهای 
برقی خود را پیش از موعد پایان می دهد، مبارزه کند. این امر ممکن 

است باعث کاهش بیشتر قیمت ها در سال 2024 شود.
بر اساس گزارش رویترز، ماسک گفته است که سایبرتراک ها درصد 
کمی از وسایل نقلیه تسلا خواهند بود که در سال جدید تولید می کند 
و »چالش های عظیمی« برای رسیدن به حجم تولید برای این پیکاپ 

وجود دارد.
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سایپا تولید خودروهای برقی 
 SP0 بــر روی پلت فرم های
و SP100 و همــکاری بــا 
پیشرو  و  همکار  شرکت های 
در این زمینه همچون چانگان 
را در دستور کار خود قرار داده 

است
مدیر مطالعات راهبردی و رســانه 
گروه خودروسازی سایپا با بیان این که 
خودروسازان جهانی، تولید خودروهای 

فسیلی را کاهش داده اند و به سمت تولید خودروهای برقی و هیبرید 
گام بر می دارند، گفت: »گروه سایپا تولید خودروهای برقی و هیبرید 
را با جدیت دنبال می کند، اما تولید و عرضه گسترده خودروهای برقی 

مستلزم حمایت سیاستگزاران و شبکه بانکی است.«
امیرحسین طیبی در نخستین سمینار تخصصی و علمی »آشنایی 
با خودروهای برقی، تکنولوژی ها و چالش ها« با اشاره به تاریخچه 
تولید خودروهای برقی در دنیا، تصریح کرد: »شروع تولید خودروهای 
برقی در دنیا به سال 1832 برمی گردد؛ در آن زمان به دلیل چالش 
تامین منبع انرژی، تولید خودروهای برقی متوقف شد و خودروهایی 
که سوخت فسیلی استفاده می کردند، به دلیل ارزان بودن سوخت، 
به تولید انبوه رسیدند. باردیگر تولید خودروهای برقی در سال 1991 
توسط شرکت جنرال موتورز آغاز شد و پس از آن سایر خودروسازان 
مطرح دنیا چون هوندا، تسلا در این حوزه فعالیت خود را توسعه دادند.«
طیبــی با بیان این که پیش بینی می شــود تا ســال2030 حدود 
200میلیون خودرو برقی در دنیا تردد خواهد کرد، درخصوص چرایی 
حرکت به سمت تولید خودروهای برقی گفت: »آلودگی محیط زیست 
و هوا، استانداردهای ایمنی، آلودگی صوتی، بالا بودن متوسط مصرف 
سوخت ناوگان، هزینه نگهداری پایین، الزام به قرارگیری در مسیر 
توسعه جهانی، تغییر در سبک زندگی و... باعث شده است که سهم 
تولید خودروهای فسیلی در شرکت های خودروساز جهانی کاهش پیدا 
کند و تولید خودروهای برقی که مزیت های زیادی دارند، افزایشی 
شود.« مدیر مطالعات راهبردی و رسانه گروه خودروسازی سایپا با 
اشاره به این که خودروسازان طبق قانون مصوب هیات وزیران باید 
ســالانه 5درصد مصرف سوخت محصولات خود را کاهش دهند، 
افزود: »طی 24ماه اخیر، گروه ســایپا توسعه تکنولوژی را با جدیت 
دنبال کرده و بدین منظور در بهینه سازی موتورهای موجود و طراحی 
موتورهای جدید اقدامات متعددی صورت گرفته است. علاوه بر این، 
برای کاهش مصرف سوخت و میزان آلایندگی هوا، گروه سایپا به 

سمت تولید خودروهای برقی و هیبرید رفته است.«
طیبــی با بیان این که صنعت خودرو برقی در ایران نوپا اســت و 
توسعه این امر نیازمند فراهم کردن زیرساخت و سرمایه گذاری است، 
گفت: »برای آن که تولید و عرضه خودروهای برقی در کشور فراگیر 
شود، به حمایت و پشتیبانی سیاستگزاران و شبکه بانکی نیاز داریم و 
همچنین مانند سایر کشورها باید مکانیزم جدید در تولید و توسعه 
این صنعت طراحی شــود.« وی افزود: »تمام شرکت های مطرح و 
بزرگ خودروساز دنیا تولید انبوه خودرو برقی را در دستور کار خود قرار 
داده اند، به نحوی که شرکت فورد، فروش 600هزار خودرو تمام برقی تا 

سال 2026 را دنبال می کند. شرکت 
جنرال موتورز نیز هدف گذاری کرده 
است که در سال های 2022 تا 2024 
بیش از 400هزار خودرو برقی تولید 
کند، همچنین شرکت فولکس واگن 
تا سال 2033 تمام محصولات خود 
را برقی خواهد کرد و شرکت تویوتا 
معرفی 10 مدل جدید خودرو برقی تا 
سال 2026 را در دستور کار خود قرار 

داده است.«
مدیر مطالعات راهبردی و رسانه گروه خودروسازی سایپا همچنین 
اعلام کرد: »گروه خودروسازی سایپا تولید خودروهای برقی و هیبرید 
را با جدیت دنبال می کنــد. از همین رو، تولید خودروهای برقی بر 
روی پلت فرم هــای SP0 و SP100 و همکاری با شــرکت های 
همکار و پیشرو در این زمینه همچون چانگان را در دستور کار خود 
قرار داده است.« وی درخصوص مرکز مطالعات راهبردی و رسانه 
گروه خودروســازی سایپا نیز گفت: »در این مرکز، ایده های ناب و 
خلاقانه، تبدیل به محصول می شود. این مجموعه با برخورداری از 
34نفر متخصص که 21 نفر آن ها در مقطع دکتری هستند، برای تمام 
بخش های گروه سایپا ایده های توسعه ای و اصلاحی صنعت خودرو 
را پرورش می دهد و بومی سازی می کند و سپس نتیجه حاصله را به 
شرکت های زیرمجموعه سایپا ارایه می کند.« طیبی افزود: »فعالیت 
مرکز مطالعات راهبردی سایپا در حوزه تکنولوژی و طرح تجاری برای 
خودروهای تجاری و سواری است. بنابراین طرح ها و ایده هایی که به 
این مجموعه می رسند یا توسط نیروهای متخصص این مرکز احصا 
می شوند، مورد بررسی و واکاوی قرار می گیرند.« وی با بیان این که 
یکی از اقدامات در حال پیگیری توسط این مرکز، بهینه کاوی از نظر 
استایل خودرو است، در پایان اظهار کرد: »هر ایده ای که به ما می رسد، 
مورد پردازش قرار خواهد گرفت و پس از طی شدن فاز مطالعاتی، در 
صورت امکان از سوی شرکت های زیرمجموعه گروه اجرایی می شود. 
با توجه به چنین فعالیت هایی، فرصت همکاری با جامعه دانشگاهی 

وجود دارد تا بتوان یک طرح و ایده را به بلوغ رساند.«
بنابراین گزارش، سلسله سمینارهای علمی و تخصصی در مورد 
خودروهای برقی به همت مرکز مطالعات راهبردی و رســانه گروه 
خودروســازی سایپا و با همکاری شرکت های گروه سایپا در هفت 
محور رویکرد جهانی در توسعه خودروهای برقی، باتری خودروهای 
برقی و انواع تکنولوژی ســاخت، بررسی تکنولوژی و چالش های 
خودروهای برقی، بررسی چالش های مکانیکی و الکترومکانیکی 
خودروهای برقی، ارزیابی زیرساخت ها و سیاستگزاری اقتصادی در 
زمینه خودروهای برقی و معرفی خودروهای پیل سوختی، به صورت 
هفتگی و مستمر برگزار می شود. این سمینار که به ابتکار محمدعلی 
تیموری؛ مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا و تاکید عباس علی آبادی؛ 
وزیر صنعت، معدن و تجارت شکل گرفته است و ادامه خواهد داشت، 
با هدف آشنایی بیشتر و بهتر مهندسان و کارشناسان گروه سایپا با 
برنامه های آتی این گروه خودروساز، طراحی و تولید خودروهای برقی، 
مزایا و معایب خودروهای برقی و روندی است که خودروسازان جهانی 

در این راستا طی می کنند.

کمیســیون  نایب رئیــس 
واردات  گفت  صنایع مجلس 
خودروهــای صفرکیلومتر به 
کشور شــتاب قابل توجهی 
ندارد و بارها در این خصوص 
بــه وزارت صمت هشــدار 
داده ایم. این وزارتخانه مدعی 
دســتگاه  هزار  عرضه 100 
خودرو خارجی به بازار است. 
ماهانه  واردات  برنامــه  این 

10 هزار دستگاه خودرو به کشور را هدف قرار داده که 
تاکنون چنین تیراژی محقق نشده است

روز گذشته علی جدی، نایب رئیس کمیسیون صنایع مجلس گفت: 
»مهلت قانونی تدوین و ابلاغ آیین نامه اجرایی واردات خودروهای 
کارکرده تمام شده است.« لازم به ذکر است طرح واردات خودروهای 
کارکرده در ابتدای ســال 1402 از سوی مجلس شورای اسلامی 
تصویب شد و در تیرماه به تایید شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام رسید. درحالی که دولت وعده داده بود آیین نامه واردات 
خودروهای دست دوم خارجی در کوتاه ترین زمان تدوین و ابلاغ شود، 
با گذشت 8 ماه از تصویب طرح در مجلس، همچنان ابلاغ آیین نامه 

در انتظار تصمیم وزارت صمت است.
نایب رئیس کمیســیون صنایع مجلس همچنین گفت: »واردات 
خودروهای صفرکیلومتر به کشور شتاب قابل توجهی ندارد و بارها در 
این خصوص به وزارت صمت هشدار داده ایم. این وزارتخانه مدعی 
عرضه 100 هزار دســتگاه خودرو خارجی به بازار است. این برنامه 
واردات ماهانه 10 هزار دستگاه خودرو به کشور را در دستور کار دارد 
که تاکنون چنین تیراژی محقق نشده است.متاسفانه یکی از عوامل 
تیراژ کم واردات خودرو به کشور محدود شدن واردات به چند شرکت 
فعال در این زمینه است و با بررسی توان مالی این شرکت ها می توان 

دریافت که علت تیراژ محدود در واردات نبود نقدینگی است.«
وی درپاسخ به این سوال که سرنوشت عرضه خودروهای خارجی 
کارکرده به کشور چه شد؟ گفت: »کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی معتقد است در آیین نامه اجرایی واردات خودروهای 
صفرکیلومتر به کشــور ایراداتی وجود دارد؛ از همین رو وزیر صمت 
مدعی ارائه پیشنهاد اصلاح آییننامه واردات خودرو به هیات دولت 
است. همچنین مهلت قانونی تدوین و ابلاغ آیین نامه اجرایی واردات 
خودروهای کارکرده تمام شده است؛ اما هنوز در هیات دولت و وزارت 

صمت خبری از آیین نامه مذکور نیست.«
علی جدی در پایان بیان کرد: »کمیســیون صنایع و معادن خانه 
ملت معتقد است سیاستگزاری در صنعت خودرو باید اصلاح شود؛ ولی 
متاسفانه وزارت صمت اختیار کامل اصلاح سیاست صنعت خودرو را 
ندارد. درحقیقت این وزارتخانه سیبلی برای حمله است. به بیانی بهتر 
در شــرایط فعلی که وزارت صمت واردات خودرو را دنبال می کند، 
بانک مرکزی حاضر به تخصیص ارز نیســت. تولید خودرو توسط 
وزارت صمــت برنامه ریزی و مدیریت می شــود؛ اما قیمت گذاری 
آن را شــورای رقابت انجام می دهد. بنابراین می توان گفت وزارت 
صمت به تنهایی متولی صنعت خودرو نیست و برای اصلاح اساسی 

سیاست های صنعت خودرو در کشور 
باید دولت تکلیف زیرمجموعه های 

خود را مشخص کند.«
مجلس  هیات رئیســه  همچنین 
شورای اسلامی در نامه ای از عباس 
علی آبــادی، وزیر صمت خواســت 
برای پاسخگویی به سوالات تعدادی 
از نمایندگان مجلــس حضور پیدا 
کنــد. باتوجه بــه این کــه جلال 
رشــیدی کوچی به عنــوان نماینده 
منتخب سوال کنندگان انتخاب شده است، به نظر می رسد محور اصلی 

سوالات صنعت خودرو کشور و مهم تر از آن، واردات خودرو باشد.
در همیــن زمینه چندی پیش یک عضو هیات رئیســه اتحادیه 
فروشــندگان خودرو در یک برنامه تلویزیونی تصریح کرد: »هیچ 
محدودیتی برای واردات خودرو به کشــور وجود نداشته؛ اما حداکثر 

میزان واردات خودرو از 5 درصد بازار داخل تجاوز نکرده است.«
امروز قرار است جلسه 632 شورای رقابت نیز برگزار و دستورالعمل 
قیمت گذاری خودرو در آن بررسی شود. اخیرا زمزمه هایی از سمت 
وزارت صمت مبنی بر خروج شــورای رقابت از قیمت گذاری خودرو 
به گوش می رســد و از این رو خروجی جلســه امروز شورای رقابت 
می تواند بســیار مهم و تاثیرگذار باشــد.خودروهای داخلی در روز 
گذشته ریزش و افزایش قیمت یکسان یک تا 7 میلیون تومانی را 
تجربه کردند. جایی که پژو پارس TU5 )1402( با 7 میلیون تومان 
کاهش 707 میلیون تومان و کارون )1402( با 5 میلیون تومان کاهش 
780میلیون تومان اعلام قیمت شــدند. از طرفی دنا پلاس اتومات 
)1402( بــا 7 میلیون تومان افزایش 862 میلیون تومان، شــاهین 
اتومات )1402( با 6 میلیون تومان افزایش 721 میلیون تومان و رانا 
پلاس پانوراما )1402( با 5 میلیون تومان افزایش 564 میلیون تومان 
ارزش گذاری شدند. همچنین درمیان خودروهای چینی شاهد افزایش 
بهای 5 تا 30 میلیون تومانی برخی مدل ها بودیم. جایی که قیمت 
فونیکس تیگو 8 پرو مکس هیبریــد )1402( با 30 میلیون تومان 
افزایش به 2 میلیارد و 770 میلیون تومان، دیگنیتی پرستیژ )1402( 
با 25 میلیون تومــان افزایش به 2 میلیــارد و 95 میلیون تومان و 
کی ام سی J7 )1402( با 5 میلیون تومان افزایش به یک میلیارد و 495 
میلیون تومان رسید. در گروه خودروهای خارجی پریمیوم نیز شاهد 
افزایش قیمت 50 و 100 میلیون تومانی بودیم. جایی که هیوندای 
ســوناتا هیبرید )GLS( با 100 میلیون تومان افزایش 4 میلیارد و 
100میلیون تومان، رنو کولئوس با 100 میلیون تومان افزایش 4 میلیارد 
و 350 میلیون تومان، نیسان ایکس تریل با 100 میلیون تومان افزایش 
5 میلیاردتومان و تویوتا راوفور دو دیفرانسیل فول با 50 میلیون تومان 
افزایش 5 میلیارد و 650 میلیون تومان خریدوفروش شدند.همچنین 
خودروهای خارجی لوکس نیز افزایش بهای 100 تا 300میلیون تومانی 
را تجربه کردند. جایی که ارزش ولوو XC90 با 300 میلیون تومان 
 NX300 افزایش به 17 میلیارد و 800 میلیون تومان، لکســوس
هیبرید با 200 میلیون تومان افزایش به 8 میلیارد و 300 میلیون تومان 
و ب ام و 730Li فول با 100 میلیون تومان افزایش به 16 میلیارد و 

400 میلیون تومان رسید.

 تولید خودروهای برقی و هیبرید
 در سایپا با همکاری چانگان

 حداکثر میزان واردات خودرو 
از 5 درصد بازار داخل تجاوز نکرده است

آگهی مناقصه عمومی - نوبت اول
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شــهرداری اهــواز در نظــر دارد پــروژه هــای  مشــروحه ذیــل را از طریــق مناقصــه عمومــی شــرکت هــای دارای صلاحیــت 
مدیریــت و برنامــه ریــزی بــه شــرکت هــای  واجــد شــرایط واگــذار نمایــد.

مبلغ تضمین 5% شرکت مبلغ برآورد/ریالعنوان مناقصه ردیف
در مناقصه 

خرید رنگ و تینر برای رنگ آمیزی جداول بتنی و پایه های روشنایی 1
59/990/000/0003/000/000/000فلزی سطح مناطق هشتگانه جهت استقبال از نوروز 1403

از پیمانــکاران واجــد شــرایط دعــوت بــه عمــل مــی آیــد ،جهــت دریافــت اســناد مناقصــه از تاریــخ 1402/10/13 لغایــت 1402/10/20 ســاعت 12  بــه 
ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir  مراجعــه نمائیــد.

- در شرایط یکسان اولویت به پیمانکاران بومی خواهد بود.
- آخریــن  مهلــت قبــول پیشــنهادهای مناقصــه گــران از آخریــن روز دریافــت اســناد بــه مــدت 10 روز کاری در ســامانه ســتاد اســت . حداکثــر مهلــت 
بارگــذاری اســناد در ســامانه ســتاد تــا روز یکشــنبه مــورخ 1402/11/01  ســاعت)12( مــی باشــد.ضمنا آخریــن مهلــت تحویــل پــاکات فیزیکــی تــا قبــل 

از گشــایش پــاکات روز دوشــنبه مــورخ 1402/11/02 بــه اداره قراردادهــا مســتقر در ســاختمان شــماره 3 شــهرداری مــی باشــد.
ــی  ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــی بایســت از درگاه س ــت م ــه پیشــنهاد قیم ــا ارائ ــناد ت ــت اس ــزاری مناقصــه از دریاف ــل برگ ــر اســت مراح ــه ذک - لازم ب
دولت)ســتاد( www.setadiran.ir بــه آدرس  مذکــور صــورت پذیــرد و مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی مراحــل ثبــت نــام را در ســایت 

مذکــور و دریافــت گواهــی امضــاء  الکترونیکــی )توکــن( را جهــت شــرکت در مناقصــه را محقــق ســازند.
- پرداخت هزینه انتشار آگهی و  وجوه قانونی سامانه ستاد به عهده برنده مناقصه می باشد.

- پیشنهاد قیمت ها در صورتی قابل بررسی می باشند که اسناد فیزیکی قبلًا در سامانه ستاد بارگذاری و مورد تائید باشند.
- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد.

- مبلغ ضمانتنامه شرکت در مناقصه پنج درصد مبلغ اولیه می باشد که می بایست به یکی از دو طریق ذیل ارائه شود:
))الف(( - فیش واریزی مبلغ فوق به حساب 0203994398001 شهرداری اهواز نزد بانک ملی به نام شهردار اهواز.

))ب((- به صورت ضمانتنامه بانکی به نام شهرداری اهواز و به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها.
تبصره: محل اعتبارات این مناقصه از بودجه جاری شهرداری )منابع داخلی( می باشد.

- برندگان اول و دوم  مناقصه  هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد  نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- تاریخ برگزاری کمیسیون مناقصه روز دوشنبه مورخ 1402/11/02 ساعت 13 ظهر در محل ساختمان شماره 3 شهرداری )اداره قراردادها(می باشد.

- نتیجه کمیسیون مطابق  آیین نامه معاملات  شهرداری تهران)کلانشهرها( اعلام خواهد شد.
- بــه اســتناد بنــد 5 مــاده 11 آییــن نامــه معامــلات شــهرداری تهران)کلانشــهرها(،میزان تضمیــن حســن انجــام تعهــدات قــرارداد معــادل 10 % مبلــغ 

قــرارداد مــی باشــد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آیین نامه معاملات شهرداری تهران )کلانشهرها(

- به برنده مناقصه پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- کلیه شرکت های محروم از اجرای کار ،حق شرکت در این مناقصه را ندارند.

- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.
اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اهوازشناسه: 1635229

نوبت دوم

فراخوان ارزیابی کیفی 
جهت برگزاری مناقصه عمومي دو مرحله ای

02001310033188 DT2  مناقصه شماره: شماره

6500

نوبت دوم

شــرکت ملــي مناطــق نفتخیــز جنــوب در نظــر دارد کالاي مــورد نیــاز خــود را مطابــق جــدول زیــر بصــورت فراخــوان ارزیابــی کیفــی جهــت برگــزاري 
مناقصــه ي عمومــي از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( از بیــن تولیدکننــدگان داخلــي تأمیــن نمایــد. کلیــه مراحــل برگــزاری 
مناقصــه، از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پــاکات از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت 
)ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی، مراحــل ثبــت نــام در 

ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند.

شماره فراخوان در سامانه ستادجمع عدديموضوع مناقصهتعداد اقلام
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ــا شــرح کالاي مــورد درخواســت مــي باشــد مــي بایســت ظــرف مــدت 14 روز از تاریــخ درج  ــذا کلیــه شــرکتهایي کــه فعالیــت آنهــا مرتبــط ب ل
آگهــي فراخــوان نوبــت دوم بــا مراجعــه بــه درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد(، نســبت بــه اســتخراج و تکمیــل» فــرم تعهــد نامــه 
ارائــه کالا مطابــق بــا اســتانداردهاي شــرکت ملــي مناطــق نفتخیزجنــوب« و بارگــزاری آن بــه همــراه مــدارك و مســتندات لازم منطبــق بــا مــوارد 
ــر نصــاب معامــات متوســط ( در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت  ــراي معامــات کمتــر از بیســت براب منــدرج در جــدول ارزیابــي کیفــي )ب

)ســتاد( اقــدام نماینــد.  
کسب حداقل نمره 60 در ارزیابي کیفي جهت دریافت اسناد مناقصه توسط فروشندگان/سازندگان الزامي است.

اسناد و مدارك مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.
گشایش پاکات فنی/مالی با وصول حداقل 2 فقره پیشنهاد فنی/ مالی در موعد زمانبندی مناقصه صورت می پذیرد.

ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 000ر600ر415ر1 ریال مي باشد.
)تلفن تماس )  061-341-25132(

شناسه : 1631272

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب

)سهامی خاص(

شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب
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